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Uroczyste obchody 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce

W dniu 3 maja 2025 roku w Dąbrówce, odbyły się wyjątkowe uroczystości z okazji jubileuszu 100-lecia istnienia miejscowej
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.  Wydarzenie połączone było z gminnymi obchodami Dnia Strażaka i  zgromadziło
druhów, przedstawicieli władz, mieszkańców oraz licznych gości z całego powiatu niżańskiego.

W ramach  Jubileuszu  odprawiona  została  uroczysta  msza  święta  w  intencji  strażaków,  którą  koncelebrowali  kapelani
strażaków:  ksiądz  Jan  Kardaś  (kapelan  powiatowy),  ksiądz  Tadeusz  Strugała  (kapelan  gminny)  oraz  proboszcz  parafii
Dąbrówka ksiądz Łukasz Pyszka. Po nabożeństwie uczestnicy przemaszerowali na plac przed Domem Wiejskim, gdzie odbyła
się oficjalna część obchodów, zgodnie z ceremoniałem strażackim.

W uroczystości wzięły udział wszystkie jednostki OSP z gminy Ulanów oraz zaproszone jednostki z powiatu niżańskiego.
Dowódcą uroczystości  był  prezes gminny Związku OSP druh Marcin Kowal,  a  całości  przewodniczył  prezes powiatowy
Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP  druh  Gabriel  Waliłko.  Oficjalnego  powitania  pocztów  sztandarowych,
pododdziałów  strażackich,  gości  i  uczestników  dokonał  burmistrz  Gminy  i  Miasta  Ulanów  Stanisław  Garbacz.

Wśród licznie przybyłych gości  znaleźli  się:  Senator  RP Janina Sagatowska,  Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego
Sylwester Daśko, Wicestarosta Józef Sroka, Członek Zarządu Rady Powiatu i Sekretarz Gminy Magdalena Hasiak, Radny Rady
Powiatu Roman Pokora,  Komendant PSP w Nisku– bryg.  Andrzej  Kołodziej  i  bryg.  Tomasz Kosiba – Naczelnik Ośrodka
Szkolenia, podkom. Katarzyna Pracało z Komendy Powiatowej Policji w Nisku, Radni Rady Miejskiej: Anna Dziechciarz – Mruk,
Piotr Surma, Alina Olszówka, Józef Dziechciarz, Andrzej Bieńko i Paweł Iskra, a także przedstawiciele instytucji kultury i firm
współpracujących z OSP, m.in., Dyrektor GOK Joanna Małek, Prezes ZUK Paweł Grzywacz, Leśniczy Leśnictwa Glinianka
Łukasz Małek, właściciel  firmy Stolarstwo Tomasz Wróbel z małżonką, sołtys Dąbrówki Kornelia Michalczyk z Radą Sołecką
oraz członkowie lokalnych stowarzyszeń. Nie zabrakło oczywiście komendantów w stanie spoczynku Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Nisku, którzy we wcześniejszych latach współpracowali z jednostką OSP Dąbrówka.

Jednym z najważniejszych momentów uroczystości było wręczenie odznaczeń i medali za zasługi dla pożarnictwa. Złotym
Znakiem Związku został odznaczony sztandar jednostki OSP Dąbrówka, a Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza otrzymał
prezes  OSP  Dąbrówka  druh  Stanisław  Kozioł.  Złote  Medale  za  Zasługi  dla  Pożarnictwa  trafiły  do  druhów:  Adama Martyny,
Antoniego Bieńko i Andrzeja Otto. Srebrny Medal otrzymał Sławomir Krawiec, a Brązowe Medale przyznano Grzegorzowi
Sobino i Stefanowi Pachli. Odznaki „Strażak Wzorowy” wręczono: Sebastianowi Chmielowcowi, Sebastianowi Kozioł, Pawłowi
Pukowi oraz Dawidowi Krawcowi. Dziewięciu druhów seniorów otrzymało podziękowania i dyplomy ze słowami uznania i
podziękowania za wieloletnią służbę i zaangażowanie w działalność OSP Dąbrówka. Wyróżniono również trzech druhów za
bezinteresowną pomoc powodzianom z Dolnego Śląska. Otrzymali oni od samorządu Gminy i Miasta Ulanów podziękowania i
bony o wartości 500zł.

Podczas części  oficjalnej  nie  zabrakło  gratulacji,  podziękowań i  symbolicznych upominków od zaproszonych gości,  które w
imieniu  jednostki  przyjął  prezes  OSP  Dąbrówka.  Po  zakończeniu  oficjalnych  obchodów na  uczestników czekał  poczęstunek
oraz wspólna biesiada. Część artystyczną uświetnił koncert ponad 30-osobowej Orkiestry Kameralnej z Niżańskiego Centrum
Kultury w Nisku oraz występ zespołu Abis Live Music. Dla najmłodszych przygotowano dmuchańce i atrakcje plenerowe.

Jubileusz 100-lecia OSP Dąbrówka był nie tylko okazją do uhonorowania strażackiego trudu i poświęcenia, ale także do
integracji  społeczności  lokalnej  oraz wyrażenia wdzięczności  za sto  lat  nieprzerwanej  służby na rzecz bezpieczeństwa
mieszkańców. To wydarzenie zapisze się na kartach historii jednostki i miejscowości oraz w pamięci mieszkańców Dąbrówki .


